プレスリリース

2023年 9月 19日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証グロース）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介）は、大ヒット小説『Re:Monster』の TV アニメーション化が

決定いたしましたので、お知らせいたします。

シリーズ累計 150万部の大ヒット！痛快下剋上サバイバルファンタジー、ついに TVアニメ化決定！

本作『Re:Monster』は、前世で不運な死を遂げ、最弱ゴブリンに

転生した主人公が、喰えば喰うほど強くなる【吸喰能力】で異常な

「進化」を遂げていく異世界ファンタジー。強力無比な怪物が跋扈

する弱肉強食の異世界における壮絶な下克上サバイバルが話題

を呼び、大ヒットとなりました。

現在まででシリーズ累計 150 万部（漫画、電子含む）に到達

しており、その勢いは衰えることがありません。

そして、このたびついに本作の TV アニメ化が決定し、ティザービジュ

アル及びティザーPV も公開されました。

ティザーPVは、以下からご確認ください。

【ティザーPV】

https://youtu.be/NExHn8m88QY

以降、続報はアニメ公式サイトおよび X（旧 Twitter）などで
順次お知らせしてまいります。ご期待ください。

【原作】
Re:Monster
©「Re:Monster」 金斬児狐 / アルファポリス

【アニメ権利表記】
©金斬児狐・アルファポリス／リ・モンスター製作委員会

【『Re:Monster』アニメ公式サイト】
https://re-monster.com/

【『Re:Monster』アニメ公式 X（旧 Twitter）】
https://twitter.com/ReMonster_anime

最弱ゴブリンの下克上サバイバル

『Re:Monster』(アルファポリス)TVアニメ化決定！

さらに、コミックス最新巻の刊行も決定！

https://youtu.be/NExHn8m88QY
https://re-monster.com/
https://twitter.com/ReMonster_anime

主人公「ゴブ朗」のキャストは佐藤拓也！制作はスタジオディーンが担当！

さらに、主人公「ゴブ朗」のキャストと一部スタッフも下記の通り発表となっております。

【キャスト】

ゴブ朗 (CV︓佐藤拓也)

【スタッフ】

原作︓金斬児狐 『Re:Monster』(アルファポリス刊)

原作イラスト︓ヤマーダ、NAJI柳田

漫画︓小早川ハルヨシ

プロデュース︓ジェンコ

アニメーション制作︓スタジオディーン

コミックス最新巻の刊行も決定！さらに、原作公式サイトもオープン！

アニメ化情報解禁とともに、コミックス最新巻『Re:Monster10』を刊行いたします︕

■コミックス最新巻

【タイトル】 Re:Monster10

【著者】  小早川ハルヨシ/画、金斬児狐/作

【ストーリー】

己の鍛錬と食欲のため、水系魔物の巣窟である神代ダンジョン【清水の

滝壺】にやってきたアポ朗。ウォータースライダー風激流水路をひたすら進

みまくり、待ち受ける美味しそうな階層ボスを次々と撃破。いよいよゴール

の最下層にたどり着く。滝壺の最奥で待ち受ける獰猛なダンジョンボスと

繰り広げる、喰うか喰われるかの死闘の果てには――!?

【定価】  748円（10%税込）

【刊行日】 9月 20日（水）

 ※地域によって流通が遅れる可能性があります

【ISBN】 978-4-434-32663-9

さらに、原作公式サイトもオープンしました。以下からご確認ください。

【『Re:Monster』原作公式サイト】

https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

https://www.alphapolis.co.jp/media/remonster

当社 IPのメディア化情報

『Re:Monster』の TV アニメーション化が決定したことにより、2023 年９月 19 日現在において、当社ヒットタイトル４作品のアニメ放送

を今後予定しております。

書籍事業により蓄積した IP のメディア展開を更に加速させるため、引き続き専門部署におけるメディア化活動に注力してまいります。

当社 IP のメディア化に関する情報は、アルファポリスWeb サイトのメディア化作品一覧をご確認ください。

【メディア化作品一覧】

https://www.alphapolis.co.jp/media

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証グロース上場、資本金 8億 6382万円 4400円（2023年 3月時点）。株式会社アルファポリスはネット発の

人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWeb サイト「アルファ

ポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり」「居酒屋ぼったくり」「月が導く異世界道中」等、次々とヒット作を手がけています。

（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 経営企画部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: ir_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

『月が導く異世界道中
 第二幕』

2024 年 1 月から
 連続２クール放送予定︕

『とあるおっさんの
ＶＲＭＭＯ活動記』
  2023 年 10 月 2 日

  放送開始︕

『強くてニューサーガ』

 アニメ制作中︕

©2023 阿部正行・アルファポリス
／強くてニューサーガ製作委員会

©椎名ほわほわ・アルファポリス
／とあるおっさんのＶＲＭＭＯ
活動記製作委員会

©あずみ圭・アルファポリス/月が
導く異世界道中第二幕製作委
員会製作委員会

■今後放送予定の TV アニメ化作品

『Re:Monster』

 アニメ化決定︕

©金斬児狐・アルファポリス／
リ・モンスター製作委員会

https://www.alphapolis.co.jp/media
https://www.alphapolis.co.jp/